
令和３年度 第１１号                                       令和４年１月１１日  

 

                                                 座間市立栗原小学校  

                                                 校 長   柏木 直樹 

 

 

新年あけましておめでとうございます！ 
 新しい年を迎え、保護者・地域の皆様には気持ちも新たにお過ごしのことと存じます。 

 例年よりも少し長い冬休みでしたが、子どもにとっては、家族とのふれあいにより得られる心

のエネルギーを充填するために、調度よい期間だったのではないでしょうか。 

年始めや学期始めは、子どもの意欲を引き出したり高めたりする絶好の機会です。しかし、心

にエネルギーが蓄えられていないと、意欲が生まれないこともあります。また、心だけでなく体

にエネルギーを蓄えることも必要です。そのためには、「早寝・早起き・朝ご飯・適度な運動」

といった生活習慣が大切です。 

子どもは、「おうちの方からの愛情」と「望ましい生活習慣」によって、心も体もエネルギー

で満たされていきます。２０２２年、お子様が心と体を充実させ、やる気に満ちたスタートを切

れるよう、ご協力をお願いいたします。 

 この一年が皆様にとって幸多き素晴らしい年になりますことを心よりお祈り申し上げます。本

年も何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

書き初め展 
１．期 日   １月２０日（木）～２４日（月） 

２．時 間   午前 ９：００～１２：００  午後 １４：００～１５：００ 
３．会 場   各教室の廊下 
４．題 材   １年 「お正月」 （硬筆）             ４年 「明るい心」 （毛筆） 

          ２年 「きれいな はつ日の出」 （硬筆）    ５年 「新しい風」 （毛筆） 
          ３年 「友だち」 （毛筆）              ６年 「将来の夢」 （毛筆） 
  ５．来校時のお願い 
    ★新型コロナウイルス感染症予防の為、下記の注意点をお守りください。 
    ①来校の際は、必ずご家庭にて検温をお願いいたします。 
    ②発熱等の風邪症状がある場合は、来校をお控えください。 
    ③名札と上履きをご持参ください。 
    ④マスクを必ず着用してください。また、校内は常時換気をして 

      おります。暖かい服装でご来校ください。 
    ⑤教室前にあるアルコールスプレーにて手指の消毒をしてから、 

各クラスの名簿にチェックをしてください。 
    ⑥鑑賞中は、静かにお願いいたします。周りの人と距離をとって 
      ご参観ください。 
 
   ※尚、今後の感染状況によっては変更や中止があることを、ご承知おきください。 

 

 

 

 

栗っ子、活躍しています ！！  
☆神奈川県防火作品コンクール      ☆青少年創意くふう展覧会  
  ６の１ 梶村 公太郎さん           努力賞 ５の２ 林 昊空さん 
  ２の４ 長谷川 琥雅さん 
  ２の３ 矢野 絢菜さん                校内TV放送にて表彰いたしました。 

  



【１月行事予定】 
日 曜 行 事 等 日 曜 行 事 等 

11 火 第３学期始業式  

短縮３校時（１１：２０下校） 

20 木 小中合同研究会（6年） 6年短縮 5時間 

発育測定６年  シェイクアウト（9：１5～）  

書初め展１日目  栗っ子教室（1年） 

12 水 地区別集団下校  

短縮３校時（１１：０５下校開始） 

21 金 発育測定１年・支援級   

書初め展２日目 

13 木 給食開始  

栗っ子教室（2年） 

書初め清書 3年 

24 月 新 1年生保護者説明会（9：30～受付開始） 

３年クラブ見学  発育測定２年  

書初め展３日目 

14 金 ひまわり号  

書初め清書４年 

25 火 児童会承認式   

３年臨時 5時間（クラブ見学分） 

17 月 委員会活動  発育測定３年 

書初め清書５年 

26 水 SC   

18 火 発育測定 4年 書初め清書６年 27 木 芸術鑑賞会（１・２・３年） 

19 水 給食費集金日 SC 

栗っ子教室（３・４・５・６年） 

発育測定５年   

28 金 芸術鑑賞会（４・５・６年） 

※２０日の座間市シェイクアウトでは、校内一斉に「安全行動１－２－３」（①まず低く ②頭を守り ③動

かない）を実施します。      

※SC・・・スクールカウンセラー来校日（１０：３０～１５：４５）  
 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

３学期の感染症対策について 
３学期も継続して感染症予防対策を講じながら、子ども達が安全で楽しい学校生活を送ること

ができるよう、配慮していきたいと思います。ご家庭でも引き続きご理解とご協力をお願いいた

します。 

 

◇登校前は必ず検温し、健康観察を引き続きお願いいたします。発熱等の風邪症状がある場合は、

登校をお控えください。 

◇発熱等の風邪症状での欠席や早退は、継続して「出席停止等」の扱いとなりますので、ご承知

おきください。 

◇マスクを着用して登校させてください。また、予備のマスク（２～３枚）、マスクを外した際に

入れる袋を常時ランドセルに入れておいてください。 

◇欠席及び遅刻の連絡は、感染症予防の為、継続して８：１５までに「連絡とれ～る」にてお願

いいたします。それ以降は、電話連絡にてお願い致します。登校班の班長さんを通しての連絡

帳のやりとりは、取りやめております。翌日の学習予定等の連絡は、担任が放課後、「連絡とれ

～る」または電話にて行います。配付物等は放課後に保護者の方が取りに来られるか、次の登

校日まで学校保管にするか、どちらかで対応いたしますので、ご承知おきください。 

給食集金日 １月１９日（水） 

★給食費4500円は、釣り銭のないようにお子さんに持たせてください。 

 
 

 


